
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

начальная общеобразовательная школа № 12 имени Героя                     

Советского Союза Зои Космодемьянской муниципального                   

образования Каневской район  

 

П Р И К А З 

от 05 августа 2022  года                                                                        №  49 

 

О запрете на занятие педагогами  предпринимательской 

деятельностью (репетиторством) с обучающимися МБОУ НОШ № 12 

 

     В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 

«Об образовании в Российской федерации»  репетиторство может быть 

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в 

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции и 

заключения договора аренды с МБОУ НОШ № 12  и с целью 

предупреждения организации репетиторства с обучающимися школы по 

инициативе педагогов  п р и к а з ы в а ю : 

     1. Запретить репетиторства педагогов МБОУ НОШ № 12  со своими 

учениками и  на территории школы. 

     2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ НОШ № 12                         Н.И.Черевкова 

 


		2022-12-09T14:39:52+0300
	Черевкова Нина Ивановна




